ПРОТОКОЛ № 43
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«2 1» мая 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТIQ>ЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правлен11я

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способо13

заключения договоров.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП

СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

ПО BOllPOCY № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО.
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованиеl\1

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении
поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключен ия

договоров. Таюке Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса 13
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО.

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованиеl\1

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносо 1з

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» от 29. 12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряд<1 с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присво ить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:
устаиовить 11ервыii vровеиь ответстветюсти члеиа.1н СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СИНЕРГИЯ ПРОЕКТ» (ОГРН 1167746280393,
ИНI-1 9717019805).

Голосовал и: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью <<ВостСибдорПроект» (ОГРН 1103850025454, ИН 1 r
3827035809),
Общество с огран11ченной ответственностью <<Кедр» (ОГРН 1089847283624, И1П1 7839386679),
Общество с ограниченной ответственностью «СК Мо1юш1п> (ОГРН 1107746807222, ИIJll

7715831133),
Общество с ограниченной ответственностью <<джейко Раша» (ОГРН 1117746608297, ИIJII

7709882813),
а таю1<е доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организа ци и

Общество с ограниченной ответственностью «ВостСибдорПроект» (ОГРН 1103850025454, ИI 111
3827035809) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга низации

Общество с ограниченной ответственностью «Кедр» (ОГРН 1089847283624, ИIПI 7839386679) о
произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организаци и

Общество с ограниченной ответственностью «СК Монолит» (ОГРН 1107746807222, ИПН
7715831133) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали : «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга низаци и

Общество с ограниченной ответственностью <<джейко Раша» (ОГРН 1117746608297, ИПН
7709882813) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - н ет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований ста ндартов и
внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях :

Общество с ограниченной ответственностью <<Альянс Инвесп> (ОГРН 5157746112277, ИНВ
7704337853).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой
организации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО А П
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к свои ~ 1

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Альянс Инвест» (ОГРН 5157746112277,
ИНН 7704337853) до 19 августа 2019 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью «Алы11iс
Инвест» (ОГРН 5157746112277, ИIПI 7704337853) до 19 августа 2019 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество
с огран11ченной ответственностью «Альянс Инвест» (ОГРI-15157746112277, ИIПI 7704337853).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

n~
--уу---+-::.бН?.-<---,.,,!У-----<Белоус А